Vers. 5. **5. PERSEQUATUR INIMICUS ANIMAM MEAM, ET COMPREHENDAT, ET CONSULET IN TERRA VITAM MEAM, ET GLORIAM MEAM IN PULVEREM DEDUCAT.**

Hæc sunt mala que sibi ipse imprecat, si sunt veræ calumnie Saulis, aut Semei. Semper autem crescit oratio. *Primo*, inquit, « persequatur inimicus animam meam, » id est, conetur me occidere. *Secundo*, « comprehendat, » id est, non possim effugere manus ejus, quin capiat me ad interficiendum. *Tertio*, « consulat in terra vitam meam, » ignominiose destruat vitam meam, quomodo destruantur, que pedibus minutatim atteruntur. *Quarto*, « gloriam meam in pulverem deducat, » id est, post mortem detrahatur gloria mea de loco sublimi in quo nunc est, usque ad pulverem, ita ut memoria mea cum infamia et opprobrio vivat inter homines. *Quinto*, additur in Hebræo, *Sela*, id est *semper infamis maneat*.

Vers. 6. **6. EXURGE, DOMINE, IN IRA TUA, ET EXALTARE IN FINIBUS INIMICORUM TUORUM.**

Demonstrata innocentia sua petit a Deo justam defensionem. Et quia Deus per metaphoram dicitur dormire, cum non adjuvat; surgere a somno, quando incipit adjuvare, juxta illud *Psalm. XLIII*: « Surge, quare obdormis, Domine? » ideo nunc dicit: « Surge, in ira tua, » id est, irascere inimicis meis, eosque repelle, ac terre, ne mihi noceant. Illud autem: « Et exaltare in finibus inimicorum tuorum, » idem fere significat; est enim sensus: Appare sublimis in finibus inimicorum, ut omnes te videant, id est, ut omnes præsentiam tuam sentiant. Parum autem refert, quod in Hebræo habetur, *inimicorum tuorum*; in Græco et Latino, *inimicorum tuorum*. Idem enim inimici erant Davidis et Dei.

Vers. 7. **7. ET EXURGE, DOMINE DEUS MEUS, IN PRÆCEPTO QUOD MANDASTI, ET SYNAGOGA POPULORUM CIRCUMDABIT TE.**

Petierat simpliciter auxilium Dei contra inimicos; nunc addit rationem cur deceat Deum hoc

facere. Et ratio est, quia Deus præcipit iudicibus terræ, ut liberent innocentes de manibus opprimentium. Ex quo sequitur, ut ipsum quoque id facere deceat, qui est iudex supremus super omnes iudices. « Exurge, inquit, in præcepto quod mandasti, » id est juxta præceptum quod mandasti. In Hebræo habetur: *Judicio quod mandasti*, et idem est sensus, nimirum, juxta iudicium quod fieri præcepisti. Porro in Hebræo habetur: *Exurge ad me*, pro eo quod nos habemus: *Exurge, Domine, Deus meus*. Sed facile apparet unde nata sit diversitas interpretationis: nam vox Hebræa potest legi, *יָאֵל* *eli*, ac sic legerunt Septuaginta, et recte verterunt, *Deus meus*; potest etiam legi, *אֵל* *elai*, et sic legerunt, qui addiderunt puncta, et S. Hieronymus; et ideo reddidit S. Hieronymus, et sic reddunt omnes qui recipiunt puncta. Sed, ut sæpe dixi, in ejusmodi varietatibus, magna debet esse auctoritas Septuaginta virorum. « Et Synagoga populorum circumdabit te, » id est, ex hac demonstratione præsentiae tue in cohærentibus inimicis meis, et in defensione mea, fiet ut multi alii cognoscat te, et confiteantur tibi, teque laudent, et sic circumdabunt te, quia ubi sunt aliqui congregati in nomine tuo, ibi tu es in medio eorum.

8. ET PROPTER HANC IN ALTUM REGREDEAR, DOMINUS JUDICAT POPULOS.

Quia dixerat: « Synagoga populorum circumdabit te, » ideo nunc adjungit: « Et propter hanc in altum regredere, » id est, sicut propter me exaltatus es in finibus inimicorum meorum, terrenis eos ex justitiæ tue solio: ita propter synagogam populorum laudantium te, quodcumque opus erit, in altum solium justitiæ iterum ascende, et appare conspicuus in finibus inimicorum ejus. Quod sequitur: « Dominus judicat populos, » in Hebræo conjungitur cum versiculo sequenti, et vere cum illo optime cohæret; sed optime etiam cohæret cum versiculo præsentis, ut distinxerunt Septuaginta Interpretes. Est enim redditio rationis, quasi dicat Propheta: Domine, pro synagoga populorum tibi adhaerentium ascende in solium iudicis adversus hostes eorum, quia Dominus judicat populos, id est, quia Domini supremi, qualis tu es, proprium est iudicare populos. Neque refert si legamus *judicat* cum Gressis, vel *judicabit* cum Hebræis, quia idem est sensus, nimirum, ad Dominum pertinet iudicare populos.

9. JUDICA ME, DOMINE, SECUNDUM JUSTITIAM MEAM, ET SECUNDUM INNOCIENTIAM MEAM SUPER ME.

Hæc est conclusio totius superioris præcationis. Quia enim conscius sibi erat falsam esse calumniam Saulis, sive Semei, et conscientie sue testem habebat Deum; rogat ipsum Deum supremum iudicem, ut judicet causam suam juxta

justitiam suam, et innocentiam, quae est super se: et det unicuique prout meretur.

VERS. 10. 10. CONSUMETUR NEQUITIA PECCATORUM, ET DIRIGES JUSTUM, SCRUTANS CORDA ET RENES DEUS.

Hec est quasi pars altera Psalmi, in qua docet Propheta eos, qui male agunt, adversus se ipsos agere, ac per hoc hortatur omnes, ut convertantur ab iniquitate ad justitiam. Ait igitur: « Consumetur nequitia peccatorum, » id est perficiatur, ad summum perveniat nequitia peccatorum, tamen justo non nocbit, non enim inflectet ad dexteram, vel sinistram; quia tu « dirigis justum, » id est, per tuam providentiam aderis justo, ne declinet ad dexteram, vel ad sinistram. Tu, inquam, hoc facies, qui solus nosti qui sint vere justii, cum scruteris corda, id est cogitationes, et renes, id est desideria. In Hebraeo habetur verbum futuri temporis, וְיִגְמַר יְיָ יְיָ, id est *consumetur, sive consummabitur*; sed Septuaginta Interpretes legerunt sine littera 'iod', quae minutissima est, et potest postea esse addita: sensus tamen in idem recidit. Si enim legas: *Consumetur nequitia*, sensus erit: Nequitia peccatorum crescet usque ad summum, et tota consumetur in vexatione justorum, nec tamen eos dejiciet, neque inflectet, quia Deus eos dirigit et stabiliet: utrumque enim significat vox Hebraea תְּכַוֵּן *theconen*.